

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
1.	Annex III prijzenblad	Bij kolom B staat de lijst met artikelen waar een prijs van dient te worden afgegeven. Deze lijst is naar mijn inziens niet overzichtelijk omdat het ene item per omverpakking staat vermeld en het andere per losse zak; bijvoorbeeld B5. Wordt er dan van B5 een kg prijs gevraagd of een doos prijs a 10x1 kg of....? Nog een voorbeeld; B20 staat M&M pinda single 45 gr. Ik lees deze nu als een los zakje maar de colli inhoud is 24x45 gr. Graag hoor ik van u wat de bedoeling is.	Aanbestedende dienst begrijpt de vraag van Inschrijver en heeft een kolom toegevoegd waarin per artikel is aangegeven welke eenheid/verpakking van toepassing is. Dit is zowel verwerkt in Annex III Prijzenblad als Annex IX Huidige afname food-, non food- en drankproducten. Bijgesloten aan deze nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex III Prijzenblad en herziene Annex IX Huidige afname food-, non food- en drankproducten.
2.	2.5 Voorwaarden 13.	Kunt u aangeven aan welke voorwaarden een eventuele beëindiging moet voldoen wanneer er géén geschikte inschrijving is ingediend?	Het niet ontvangen van geschikte Inschrijvingen is de voorwaarde om over te kunnen gaan tot beëindiging van de aanbestedingsprocedure.
3.	3 beschrijving van opdracht 3.1.2 gewenste situatie	Het is niet gebruikelijk om inkooprijzen openbaar te maken. Vanuit de inschrijving wordt er tevens geen garantie op geheimhouding van deze informatie gegeven. Gaat u akkoord met een kolom voor 1 totaalprijs per artikel op te nemen in het prijzenblad.	Aanbestedende dienst wijst Inschrijver erop dat deze Inkooprijzen niet openbaar zijn, worden gemaakt en slechts door de inkoopadviseur en het inkoopteam worden beoordeeld op basis van de totaalprijs. Tevens wenst Aanbestedende dienst te benadrukken dat het hanteren van een totaalprijs per artikel niet transparant en verifieerbaar is. Inschrijver kan dergelijke prijzen geheel zelf bepalen, waarbij er geen zicht is op marges e.d. Aanbestedende dienst stelt in het kader van deze vraag voor om artikel 8 van Annex V Inkoopvoorwaarden wederkerig te maken voor wat betreft de geheimhouding. Let op:

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
			Tekstuele aanpassingen worden niet doorgevoerd in Annex V Inkoopvoorwaarden, maar zijn onverkort van toepassing op grond van deze nota van inlichtingen.
4.	3 beschrijving van opdracht 3.2 Scope van de aanbesteding. Uitgesloten.	In de scope bij uitgesloten geeft u aan dat de levering van koffie en melk voor de vendingautomaten is uitgesloten. Bedoeld u in dit geval met vendingautomaten de term “koffiemachines”? (ook wel warme drankenautomaat)	Het betreft de koffiemachines waar Aanbestedende dienst op dit moment een huurcontract voor heeft.
5.	3 beschrijving van opdracht 3.2 Scope van de aanbesteding. Uitgesloten	Levering van de ingrediënten voor de vendingautomaten (ook wel warme drankautomaat) valt buiten de scope. Op het prijzenblad staan echter specifieke artikelen die geschikt zijn voor een warme drankenautomaat. Kunnen deze van het prijzenblad afgehaald worden, gezien deze buiten de scope vallen?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel met dien verstande dat: Ingrediënten voor de vendingmachines (ook wel warme drankautomaat) op basis van een op dit moment lopende overeenkomst buiten de scope van de aanbesteding valt. Echter, wanneer de looptijd van deze overeenkomst eindigt of deze wordt opgezegd wenst de Aanbestedende dienst de mogelijkheid te houden ingrediënten voor de nieuwe vendingmachines (ook wel warme drankautomaat) af te nemen bij Inschrijver onder de werking van de Overeenkomst.
6.	7 programma van eisen P.E. 5	U schrijft deze aanbesteding uit met als motivatie: Gezien de aard van de bedrijfsvoering, waarbij consistentie in leveringen van essentiële producten zoals food, non-food en drank cruciaal is voor de bedrijfsvoering, zou een langere looptijd de stabiliteit en de continuïteit van de samenwerking bevorderen. Dit biedt voordelen in termen van prijsafspraken, planning en voorraadbeheer en kan bijdragen aan een stabiele keten zonder onderbrekingen.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Aanbestedende dienst zoekt een leverancier die de Aanbestedende dienst kan voorzien van de levering van food, non food en foodproducten. Hierbij heeft de Inschrijver een grotendeels logistieke rol, want naast het door Inschrijver genoemde is ook het prijselement van belang.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
		Dit oogt tegenstrijdig met punt 5 van programma van eisen. Bent u akkoord met het verwijderen van P.E. 5 uit het programma van eisen.	
7.	7 programma van eisen P.E. 17	Voor het verrichten van bestellingen levert Inschrijver een online omgeving waarin geautoriseerde medewerkers bestellingen kunnen doen en die voldoet aan de volgende eisen: Punt: Genereren en exporteren van rapportages en managementinformatie; Dit kunnen we niet aanleveren in de online omgeving Op verzoek kunnen we deze informatie wel aanleveren. Gaat u hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
8.	7 programma van eisen P.E. 20	U eist een levering op de leverdag tussen 08:30-12:00 uur, bent u akkoord met het afleveren van de order tussen 08:00-17:00 uur?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel, maar past het deel van de eis als volgt aan: <i>Inschrijver levert iedere week op de vaste leverdag (dinsdag). Aanbestedende dient hiervoor uiterlijk een bestelling in bij leverancier om 14:00 uur de dag voorafgaand aan de leverdag. De levering dient plaats te vinden op leverdag tussen 08:30 uur en 14:00 uur.</i>
9.	7 programma van eisen P.E. 26	Wij leveren per mail op de dag van aflevering een digitale pakbon met de genoemde punten uit eis 26 Zonder de prijs incl. btw per product. De prijs vindt u terug op de factuur. Bij de aflevering tekent u een digitale afleverbon voor de aflevering van het aantal rolcontainers/collie. Gaat u hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
10.	Annex III Prijzenblad	Kunt u aangeven of de prijzen in het prijzenblad inclusief of exclusief btw benoemt moeten worden.	Exclusief btw, zie ook paragraaf 2.4 uitnodiging tot inschrijving.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
11.	Annex III Prijzenblad	We zien in het prijzenblad verschillende artikelen uit verschillende productgroepen. Om een marktconforme prijsstelling te bieden is het wenselijk om met meer dan 1 opslagpercentage te werken. Is dit akkoord?	Dit is mogelijk, maar dan dient Inschrijver in de tweede nota van inlichtingen aan te geven in welke productgroepen onderscheid moet worden gemaakt en welke cellen in kolom B behoren tot welke productgroepen. Op basis daarvan kan de Aanbestedende dienst de Annex III Prijzenblad aanpassen.
12.	Annex III Prijzenblad	Wat verstaat u onder overige bestel en leverkosten?	Kosten die een Inschrijver <u>mogelijk</u> additioneel en naast de reguliere bestel- en leverkosten in rekening wil brengen voor een bestelling en levering van food-, non food- en drankproducten. Let op: Het is Inschrijver toegestaan om nulprijzen op te geven, zie ook Annex III Prijzenblad, tabblad 'Handleiding'.
13.	Annex III Prijzenblad	Op het prijzenblad dienen wij een bestel en leveringskosten op te geven. Deze zijn bij ons alleen van toepassing bij orders beneden een orderwaarde van €325,-. Daarboven komen deze kosten te vervallen. Kunt u aangeven hoe wij dit juist kunnen aangeven in het prijzenblad zonder dat het meegenomen wordt in de totaalprijs gehele looptijd?	Dat is niet mogelijk, omdat er in dat geval appels met peren worden vergeleken. Annex III Prijzenblad kan niet worden aangepast aan verschillende grenzen voor bestelkosten. Aanbestedende dienst verzoekt u derhalve inzichtelijk te maken welke bestel- en leveringskosten voor een bestelling en levering van food-, non food- en drankproducten in rekening worden gebracht.
14.	Annex III Prijzenblad	In het prijzenblad ontbreekt een kolom met de huidige verpakkingseenheid per artikel. In kolom F wordt namelijk het aantal verbruikte verpakking genoemd. Dit zijn echter niet altijd stuksverpakkingen maar veelal omverpakkingen. Voorbeeld: M&M's pinda single betreft 55 omdozen a 24 zakjes. Dit heeft een verkeerd effect op het subtotaal in kolom I. Kunt u dit aanpassen?	Zie het antwoord op vraag 1 in deze nota van inlichtingen.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
15.		Klopt het dat de prijzen op het prijzenblad (Annex III) ingevuld moeten worden in de eenheid uit de omschrijving, bijvoorbeeld 'Pringles Original 40gr', en dus niet in de eenheid van de omverpakking, in dit voorbeeld 'Pringles Original 12x40gr'?	Zie het antwoord op vraag 1 in deze nota van inlichtingen.